СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО

РЕШЕНИЕ

22.09.2020 № 6/1

О  согласовании  ежеквартального
плана  районных  досуговых,
спортивно-массовых,  физкультурно-
оздоровительных  и  праздничных
мероприятий с населением по месту
жительства на 4 квартал 2020 года

В  соответствии  с  пунктом  3  части  7  статьи  1  Закона  города  Москвы
от 11 июля 2012 года  №  39  «О  наделении  органов  местного  самоуправления
муниципальных  округов  в  городе  Москве  отдельными  полномочиями  города
Москвы»,  рассмотрев  письмо  главы  управы  района  Восточное  Дегунино  от
18.09.2020 № 253/12,

Совет депутатов решил:

1. Согласовать ежеквартальный план районных досуговых, спортивно-массовых,
физкультурно-оздоровительных  и  праздничных  мероприятий  с  населением  по
месту жительства на 4 квартал 2020 года (приложение).

2.  Направить  настоящее  решение  в  Департамент  территориальных  органов
исполнительной  власти  города  Москвы,  префектуру  Северного
административного округа города Москвы и управу района Восточное Дегунино
города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный
вестник» и разместить на официальном сайте www.munvdeg.ru.

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  главу
муниципального округа Восточное Дегунино Б.Б. Мещерякова.

Глава муниципального округа
Восточное Дегунино Б.Б. Мещеряков

Приложение
к решению Совета  депутатов
муниципального  округа
Восточное  Дегунино  от 22
сентября 2020 года № 6/1

ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫЙ ПЛАН
районных досуговых, спортивно-массовых, физкультурно-оздоровительных и праздничных мероприятий

с населением по месту жительства на 4 квартал 2020 года
РАЙОН ВОСТОЧНОЕ ДЕГУНИНО

№ Наименование мероприятия Дата
проведения

Время проведения Место
проведения

Ответственный (ФИО,
телефон)

Количество участников
и возрастная категория

Совет депутатов МО района Восточное Дегунино

1. Патриотическая акция «День
воинской славы»

Первая декада
ноября

13.00
Учреждения
образования

района

Кузьменко О.В.
8(499) 900-34-92

100

2. Патриотическая акция «День
воинской славы»

Первая декада
декабря

13.00
Учреждения
образования

района

Кузьменко О.В.
8(499) 900-34-92

100

3.
Новогодний праздник для

общественных организаций
района

Первая декада
декабря

12.00
ГБУ «СДЦ

«Вдохновение»
Кузьменко О.В.
8(499) 900-34-92

100

Управа района Восточное Дегунино

1.
Дворовые спортивные

соревнования, посвященные
Дню народного единства

ноябрь* время уточняется
адрес

уточняется
Шарипов Э.М.

8-499-900-56-67
250

2 Танцевальные соревнования
«Мелодия Победы»,

посвященные 75-й годовщине

ноябрь* время уточняется адрес
уточняется

Шарипов Э.М.
8-499-900-56-67

150

Великой Победы.

3
Фестиваль боевых искусств

ноябрь* время уточняется
адрес

уточняется
Шарипов Э.М.

8-499-900-56-67
150

4
Чемпионат по настольным

играм
ноябрь*

время уточняется
адрес

уточняется
Шарипов Э.М.

8-499-900-56-67
80

5

Спортивные соревнования по
киберспорту, посвященные

началу наступления советских
войск под Сталинградом.

ноябрь*

время уточняется
адрес

уточняется
Шарипов Э.М.

8-499-900-56-67
100

6
Турнир по пейнтболу

ноябрь*
время уточняется

адрес
уточняется

Шарипов Э.М.
8-499-900-56-67

100

7
Спортивно-патриотическая

игра «Гвардия района»,
посвященная обороне Москвы

 декабрь* время уточняется
адрес

уточняется
Шарипов Э.М.

8-499-900-56-67
150

8
Зимние игры

декабрь* время уточняется
адрес

уточняется
Шарипов Э.М.

8-499-900-56-67
200

ГБУ «СДЦ «Вдохновение»
1.

«Наш двор - спортивный двор» 01.10* 16.30*
Дубнинская,

6А
Дроздов С.Н.
4994807422

20/все возрастные
категории

2. «Спорт – это жизнь!»
футбол

03.10* 17.00***
Дубнинская,

8А*
Дроздов С.Н.
4994807422

20/взрослые

3.
Районные соревнования по

настольному теннису
(Спартакиада Московский двор

– спортивный двор)

04.10* 14.00*
Дубнинская,

6А

Дроздов С.Н.
4994807422

20/дети

4.
Районные соревнования по

армспорту (Спартакиада
«Спорт для всех»)

05.10* 13.00*
Дубнинская,

6А

Дроздов С.Н.
4994807422 10/взрослые

5.
«Тропа здоровья» 14.10* 10.00

Дубнинская,
6А

Дроздов С.Н.
4994807422

20/все возрастные
категории

6. «Волшебная ракетка»
Районные соревнования по

настольному теннису
(Спартакиада «Спорт для

26.10* 13.00* Дубнинская,
6А

Дроздов С.Н.
4994807422

20/взрослые

всех»)

7.
«Встреча поколений»

Районные соревнования по
дартс (Спартакиада «Спорт для

всех»)

01.11* 12.00*
Дубнинская,

6А

Дроздов С.Н.
4994807422

20/взрослые

8.
Районные соревнования по

дартс (Спартакиада
Московский двор –
спортивный двор)

01.11* 13.00*
Дубнинская,

6А

Дроздов С.Н.
4994807422

20/дети

9. «Наш двор - спортивный двор»
турнир по хапкидо

08.11* 11.00*
Дубнинская,

6А
Дроздов С.Н.
4994807422

30/дети

10.
«Быстрее. Выше. Сильнее» 12.11* 17.00*

Дубнинская,
6А

Дроздов С.Н.
4994807422

50/дети

11.
«Для тех, кто любит фитнес» 16.11.2020*

Дубнинская,
6А

Дроздов С.Н.
4994807422

20/взрослые

12.
«Преодолей себя» 19.11.2020* 10.00*

Дубнинская,
6А

Дроздов С.Н.
4994807422

20/взрослые

13. «Быстрее. Выше. Сильнее»
турнир по хапкидо

06.12.2020* 10.00*
Дубнинская,

6А
Дроздов С.Н.
4994807422

50/дети

14.
«Для тех, кто любит фитнес» 09.12.2020* 10.00*

Дубнинская,
6А

Дроздов С.Н.
4994807422

20/взрослые

15. «Игры и забавы народов
России»

14.12.2020* 09.30*
Дубнинская,

6А
Дроздов С.Н.
4994807422

20/взрослые

16.
«Снежный бум» 17.12.2020* 17:00*

Дубнинская,
6А***

Дроздов С.Н.
4994807422

30/все возрастные
категории

17.
«Со здоровьем по жизни!»

турнир по настольному
теннису

20.12.2020* 11:00*
Дубнинская,

6А

Дроздов С.Н.
4994807422

20/все возрастные
категории

18.

«Наш двор - спортивный двор»
Районные соревнования по

мини-футболу (Спартакиада
Московский двор –
спортивный двор)

23.12.2020* *** ***

Дроздов С.Н.
4994807422

35/дети

19. Мастер-класс творческих
студий

03.10.2020*
11:00*

Дубнинская,
6А

Малыгина Т.А.
4994807422

15/дети

20. Мини-диско 07.10.2020*
17.00*

Дубнинская,
6А

Малыгина Т.А.
4994807422

15/дети

21. Мастер-класс творческих
студий

14.10.2020*
16:00*

Дубнинская,
6А

Малыгина Т.А.
4994807422

15/дети

22. Осенний бал 15.10.2020*
12:00*

Дубнинская,
6А

Малыгина Т.А.
4994807422

15/дети

23. Мастер-класс творческих
студий

07.11.2020*
11:00*

Дубнинская,
6А

Малыгина Т.А.
4994807422

15/дети

24. Мастер-класс творческих
студий

11.11.2020*
16:00*

Дубнинская,
6А

Малыгина Т.А.
4994807422

15/дети

25.

«Вам матери мы говорим
спасибо!» концерт ко Дню

матери (исходя из
эпидемиологической

обстановки)

27.11.2020*

16:00*

Дубнинская,
6А

Малыгина Т.А.
4994807422

50/все возрастные
категории

26. Мастер-класс творческих
студий

28.11.2020*
10:00*

Дубнинская,
6А

Малыгина Т.А.
4994807422

15/дети

27. Мастер-класс творческих
студий

04.12.2020*
16:00*

Дубнинская,
6А

Малыгина Т.А.
4994807422

15/дети

28. Мини-диско 09.12.2020*
17:00*

Дубнинская,
6А

Малыгина Т.А.
4994807422

15/дети

29. Мастер-класс творческих
студий

14.12.2020*
16:00*

Дубнинская,
6А

Малыгина Т.А.
4994807422

15/дети

30. Мастер-класс творческих
студий

19.12.2020*
11:00*

Дубнинская,
6А

Малыгина Т.А.
4994807422

15/дети

31.
«Новогодний карнавал»

(исходя из эпидемиологической
обстановки)

25.12.2020*
17:00*

Дубнинская,
6А

Малыгина Т.А.
4994807422

50/все возрастные
категории

АНО КСК «Искра»

1.
«Шахматы - это игра, спорт и

досуг» 6.10.2020 16:00-17:00

АНО КСК
«Искра»

Дубнинская
ул.д.38

Сигова О.А
8916-669-61-35

10 чел.5+

2. Праздник «Осенины»
Осенние игры и мастерские

для деток от 2 лет.

13.10.2020 10:00-11:00 АНО КСК
«Искра»

Дубнинская

Сигова О.А
8916-669-61-35

10 чел. 2+

ул.д.38

3.
Праздник «Урожая и хлеба» 18.10.2020 12:00-13:00

АНО КСК
«Искра»

Керамический
пр.д.55,к1

Новикова А.В.
8(916) 331-62-76

20 чел. 5+

4.
В рамках проекта

"Здоровая мама-Здоровая
семья"

24.10.2020 14:00

АНО КСК
«Искра»

Керамический
пр.д.55,к1

Новикова А.В.
8(916) 331-62-76

15 чел. 5+

5. Лекция-практика
"Шахматы на одного"

27.10.2020 16:00-17:00

АНО КСК
«Искра»

Дубнинская
ул.д.38

Сигова О.А
8916-669-61-35

10 чел. 7+

6.
В рамках проекта

"Гармоничная мама"
«День маминой красоты»

31.10.2020 12:00

АНО КСК
«Искра»

Керамический
пр.д.55,к1

Новикова А.В.
8(916) 331-62-76

20 чел. 5+

7. Шахматный турнир
«Шах&Мат»

3.11.2020 16:00-17:00

АНО КСК
«Искра»

Дубнинская
ул.д.38

Сигова О.А
8916-669-61-35

15 чел. ( от 5 лет)

8. Шахматный турник «Золотой
Гамбит»

8.11.2020 11:00

АНО КСК
«Искра»

Керамический
пр.д.55,к1

Новикова А.В.
8(916) 331-62-76

20 чел. 5+

9.
Праздник «Осенние встречи»
Осенние игры и мастерские

для деток от 2 лет.
14.11.2020 10:00-11:00

АНО КСК
«Искра»

Дубнинская
ул.д.38

Сигова О.А
8916-669-61-35

10 чел. 2+

10.
Праздник фонариков 22.11.2020 17:00

АНО КСК
«Искра»

Керамический
пр.д.55,к1

Новикова А.В.
8(916) 331-62-76

20 чел. 3+

11. Праздничный концерт ко Дню
матери от студии «Гитара и

слово»

29.11.2020 18:00 АНО КСК
«Искра»

Керамический

Новикова А.В.
8(916) 331-62-76

20 чел. 5+

пр.д.55,к1

12.
Праздник ко Дню матери
«Для любимой мамочке» 28.11.2020 12:00-13:00

АНО КСК
«Искра»

Дубнинская
ул.д.38

Сигова О.А
8916-669-61-35

10 чел. 2+

13.
В рамках проекта

"Гармоничная мама"
«Семейное счастье» игра-

беседа.

5.12.2020 12:00

АНО КСК
«Искра»

Керамический
пр.д.55,к1

Новикова А.В.
8(916) 331-62-76

15 чел. 5+

14.
Семинар-встреча  «Вопросы к

детскому психологу:
воспитание и развитие детей от

0 до 3 лет»

8.12.2020 12:00-13:00

АНО КСК
«Искра»

Дубнинская
ул.д.38

Сигова О.А
8916-669-61-35

10 чел. 25+

15.
В рамках проекта

"Здоровая мама - Здоровая
семья" Встреча-практика
«Спорт  на каждый день»

12.12.2020 17:00

АНО КСК
«Искра»

Керамический
пр.д.55,к1

Новикова А.В.
8(916) 331-62-76

15 чел. 5+

16. Новогодний шахматный
турнир

22.12.2020 16:00-18:00

АНО КСК
«Искра»

Дубнинская
ул.д.38

Сигова О.А
8916-669-61-35

15 чел. 5+

17. Новогодний концерт
«Гитара и слово»

27.12.2020 17:00

АНО КСК
«Искра»

Керамический
пр.д.55,к1

Новикова А.В.
8(916) 331-62-76

20 чел. 6+

18. Новогодний шахматный
турнир

20.12.2020 11:00

АНО КСК
«Искра»

Керамический
пр.д.55,к1

Новикова А.В.
8(916) 331-62-76

25 чел. 5+

19. Новогодний утренник
«В гостях у Снегурочки»

26.12.2020 10:00-11:00

АНО КСК
«Искра»

Дубнинская
ул.д.38

Сигова О.А
8916-669-61-35

15 чел. 2+

20. Новогодняя ёлка
«Сказка в Новом году»»

26.12.2020 17:00-18:00
Дубнинская

ул.д.16
Новикова А.В.

8(916) 331-62-76
40 чел. 4+

21. Новогодний утренник
«В гостях у Снегурочки»

27.12.2020 12:00

АНО КСК
«Искра»

Керамический
пр.д.55,к1

Новикова А.В.
8(916) 331-62-76

20 чел. 2+

АНО «Центр профессионального развития «Ломоносовец»

1. Художественно-прикладное
творчество

2,9,16,23,30
октября 18:00-20:00

АНО "Центр
профессиональ
ного развития

"Ломоносовец"
, Керамический

пр, 45-1

Филитов Е.В.
89166924356

20 чел.

2.
Экскурсии по городу Москва

7,14,21,28
октября

среда 13:00-15:00

АНО "Центр
профессиональ
ного развития

"Ломоносовец"
, Керамический

пр, 45-1

Филитов Е.В.
89166924356

25 чел. взрослые

3. Занятия по финансовой
грамотности

5, 12, 19,26
октября

понедельник
18:00-20:00

АНО "Центр
профессиональ
ного развития

"Ломоносовец"
, Керамический

пр, 45-1

Филитов Е.В.
89166924356

25 чел. взрослые

4. Риторика и актерское
мастерство

1, 6, 8, 13, 15,
20, 22, 27, 29

октября

Конференция
ZOOM по записи,

тел. 8-495-505-03-54
онлайн по
вторникам
14:15-16:15

по четвергам
9:45-11:45

АНО "Центр
профессиональ
ного развития

"Ломоносовец"
, Керамический

пр, 45-1

Филитов Е.В.
89166924356

до 100 взрослые

НП «Школа-студия балета Тодес»

1
Отчётный концерт студии

Тодес
20.09.2020 13:00 и 19:00 Театр Тодес

Салманова О
89161749859

6-13 лет
21 чел

5-23 лет 80 чел

2
Поход в театр Тодес

23.09.2020 20:00 Театр Тодес
Салманова О
89161749859

11-23 лет 18 чел

3
Поход в театр Тодес

26.09.2020 15:00 Театр Тодес
Салманова О
89161749859

6-13 лет
42 чел

	4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Дегунино Б.Б. Мещерякова.